Model P 22-2

Proces-verbaal van de verkiezingsuitslag van de
gemeenteraad

Met dit formulier wordt verslag gedaan van de zitting waarin de uitslag is vastgesteld van de verkiezing voor de
gemeenteraad.

1. Verkiezing
Dit proces-verbaal heeft betrekking op:
de verkiezing van de gemeenteraad van Zoetermeer

Datum verkiezing 21 maart 2018

2. Zitting
Het betreft de openbare zitting van het hoofd- ¢.q. centraal stembureau in Zoetermeer.

Datum zitting 23 maart 2018
Tijdstip zitting 10:00

3. Aantal stemmen per lijst en kandidaat

Datum: 22-03-2018 12:31:43 - (Concept) pagina 1 /52



Aanduiding politieke groepering

Democraten 66 (D66)

Lijstnummer 1
Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst
1 Paalvast, R.C. (Robin) (m) 2903
2 Huijbens, C.A.M. (Cora) (v) 1086
3 Zamani, E. (Esmael) (m) 254
4 Bakkers, J.D. (Jamila) (v) 281
5 Schoonbeek, F. (Frank) (m) 113
6 Ekkelenkamp, G. (Gernand) (m) 52
7 van Kuijen-Cornelis, A.S. (Agnes) (v) 174
8 Bos, C.W.J. (Wiliem) (m) 100
9 Schaafsma, R.W. (Robert) (m) 68
10 Snels, V.J.J. (Vincent) (m) 51
1 Pattiruhu, R.L. (Richard) (m) 24
12 Diederen, P.J.M. (Paul) (m) 18
13 van der Wenden, J.A. (Judith) (v) 85
14 Yalgin, H. (Hasan) (m) 42
15 Verschoor, E.A. (Evert) (m) 7
16 van den Heuvel, E.C. (Elly) (v) 26
17 Lindeboom, H.A. (Hans) (m) 9
18 Vergers, P.L. (Peter) (m) 4
19 Chin-A-Paw, F.F.R. (Frank) (m) 23
20 Zegveld, L.M. (Larissa) (v) 31
21 van den Berg, P. (Peter) (m) 9
22 Breijman, A.M. (Menno) (m) 4
23 Dekkers, G.H.M. (Bert) (m) 3
24 Ephraim, F.J.D. (Floris) (m) 23
25 de Koster, A.J. (Arnold) (m) 3
26 van der Mark, M.H. (Margriet) (v) 23
27 Huisman, P. (Flip) (m) 20
28 Vugs-Vink, |.H.C. (Isabelle) (v) 157
stemcijfer 5593
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Aanduiding politieke groepering Lijst Hilbrand Nawijn (LHN)

Lijstnummer 2
Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 Nawijn, H.P.A (Hilbrand) (m)

2 van Driel, M.J.M. (Margreet) (v)

3 van Leeuwen, M.E. (Mariétte) (v)

4 Meijroos, WM.S. (Ward) (m)

5 Driessen-Wortel, J.M.G. (Hanneke) (v)
6 van der Snoek, M.G. (Michael) (m)

7 Massaar, O. (Olaf) (m)

8 Terlingen-Clauzing, M.A. (Mylene) (v)
9 Doncker, J. (Ko) (m)

10 Broekman, H.A. (Bert) (m)

11 Woerdenbag, G.J.A. (Jens) (m)

12 Fatingan, R. (Ram) (m)

13 Welle, R.A. (Ruud) (m)

14 Meevers Scholte, M. (Marjolein) (v)
15 Haak, A W. (Guus) (m)

16 Lobel, J.M. (Jan) (m)

17 van Wingerde, P. (Piet) (m)

18 Bakker, E.R. (Etiénne) (m)

Aantal stemmen

3504
837
751
172

70
81
32
46
25
15
9
231

40
20
11
20
25
stemcijfer 5898
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Aanduiding politieke groepering VVvD

Lijstnummer 3
Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 Rosier, M.J. (Marc) (m)

2 ledema, J. (Jan) (m)

3 van Yperen, V.F. (Vivianne) (v)
4 Duiven, R.V. (Rob) (m)

5 Moree, R. (Robbert) (m)

6 Schotel, J. W.C.B. (Jan Willem) (m)
7 Zinck, R. (Raymund) (m)

8 Hoekstra, W.E.A. (Thera) (v)
9 van Gils, J. (Jeffrey) (m)

10 Jahan, S.F. (Sabin) (v)

11 Meijer, H. (Harm) (m)

12 Peltenburg, M.J. (Machiel) (m)
13 Lapidaire, J.G.M. (Johan) (m)
14 Staakman, R. (René) (m)

15 van den Bout-Zhang, L. (Lia) (v)
16 van der Ham, M.J. (Marc) (m)
17 van As, P.G. (Paul) (m)

18 van Dalen, H. (Hermen) (m)

19 Maste, F.T. (Frank) (m)

20 de Koster, S. (Sander) (m)

21 Scannell, C.T. (Cian) (m)

22 Blok, J. (Jelle) (m)

23 van Makkelenberg, F.A. (Freek) (m)
24 Boontjes-Witkamp, S.J. (Jos) (v)
25 Meijer, E.H. (Lisette) (v)

Datum: 22-03-2018 12:31:43 - (Concept)

Aantal stemmen

5120
210
1335
84
96
53
36
130
181
54
52
53
58
21
55
23
20
44
10
54
15
28
19
27
224
8002
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Aanduiding politieke groepering Partij van de Arbeid (P.v.d.A)

Lijstnummer 4

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Kraneveldt - van der Veen, M. (Margot) (v) 1832
2 Bout - Wijngaards, S.N. (Susanne) (v) 156
3 Louw, S. (Sicco) (m) 207
4 van der Tol, M.L.A. (Marissa) (v) 104
5 Al Moukhaibar, R. (Ramie) (m) 79
6 Glissenaar, A. (Ton) (m) 60
7 van Vlaardingen, S. (Sacha) (m) 42
8 Geerdes, J.G. (Jan) (m) 11
9 Sulaiman, N. (Nawzad) (m) 67
10 Padding, C.C. (Ineke) (v) 18
11 Wennen, G.C.G.M. (Gerard) (m) 10
12 Matabadal, A. (Amieta) (v) 105
13 Ulgen, F. (Funda) (v) 18
14 Jurriaans, M.W. (Michael) (m) 10
15 Sikkel, M. (Marco) (m) 12
16 Severina, R.R. (Ruben) (m) 16
17 Groenewegen, A.J.A. (Loek) (m) 14
18 Bollee, R.R.M. (Roel) (m) 4
19 Janssen, R.T.J.D. (Rob) (m) 7
20 Leupe, E. (Eric) (m) 9
21 Eilander, B.S. (Siep) (m) 16
22 Muijzers, F.J.M. (Frans) (m) 5
23 Disco, D.P.W. (Daphne) (v) 18
24 Walther - Oboh, C. (Chantal) (v) 9
25 Matil, N.K.O. (Naomie) (v) 17
26 Huizer, L.M. (Lennie) (v) 27
27 Kuiper, T.C. (Taco) (m) 56
28 Oskam, E.H. (Erris) (m) 23

stemcijfe_r 2952
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Aanduiding politieke groepering SP (Socialistische Partij)

Lijstnummer 5
Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst
1 Beij, |.F. (Ivan) (m) 1577
2 van den Berg, C. (Ineke) (v) 832
3 Velner, J.A.L. (Jan) (m) 57
4 Boin, J. W.H. (Jan) (m) 25
5 Metselaar, W.M. (Wim) (m) 49
6 Doove, E.A.J.M. (Eugéne) (m) 31
7 Sanders, E. (Ed) (m) 35
8 Verschoor, V.. (Vera) (v) 67
9 van der Hoeven, T.B.A. (Theo) (m) 16
10 Karahan, M. (Mehmet) (m) 59
11 Youssef, N. (Nabil) (m) 64
12 Louwers, J. (Ans) (v) 11
13 Berendse, M.J.M. (Marga) (v) 22
14 van der Bol - Haarlem, M.A. (Marianne) (v) 31
15 Westhoek, W.D. (Danigl) (m) 81
stemcijfer 2957
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Aanduiding politieke groepering CDA

Lijstnummer

6

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst
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ter Laak, I. (Ingeborg) (v)
Frinking, V.J.A. (Véronique) (v)
de Jong, K.J.W. (Klaasjan) (m)
Weekenstroo, D. (David) (m)
van Oudheusden, E. (Esmée) (v)
de Groot, K.H. (Karel) (m)

van Proosdij, A.R. (Fred) (m)
Yigit, M. (Maria) (v)

Verhoeven, A.R. (Fred) (m)
Alsalhawi, E. (Sarah) (v)

Huiden, W.R.J. (Wilko) (m)
Aalderink, A. (Aleidus) (m)
Harwig, J.R. (Jan-Renger) (m)
de Frel-Hofland, J.H. (Hanneke) (v)
Sturmans, T.J. (Tim) (m)

van Loosbroek, WA.J.M. (Wim) (m)
Griep, J.J. (Hans) (m)

Bos, M.C. (René) (m)

Duijf, T. (Taco) (m)

Brunings, E.L.M. (Eric) (m)
Breumeihof, F.J. (Frans) (m)

van Oosterom, G.A. (Gert) (m)
Roerig, A.H. (Ton) (m)

von Meijenfeldt, F.H. (Frits) (m)
Liqui Lung, G.F. (Guus) (m)

ten Hoopen, J. (Jan) (m)

Datum: 22-03-2018 12:31:43 - (Concept)

Aantal stemmen

3280
173
183

62
119
85
24
40
18
163

14
14
62
11

18
82
26
79

54
13

48

40
4632
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Aanduiding politieke groepering Z6! Zoetermeer

Lijstnummer 7

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 van der Meer, M.C. (Marijke) (v) 1683
2 Krullaars-Hinfelaar, C.C. (Carla) (v) 200
3 van der Vlies, R. (Roel) (m) 66
4 Godefrooij, C.A.H. (Kees) (m) 65
5 van Eijk, M.C.F. (Marc) (m) 29
6 Autar, R.S. (Raaghnie) (v) 74
7 Weegink, W.G. (Wim) (m) 24
8 van der Perk, J.R.B. (Ruben) (m) 23
9 Hijzelendoorn, J.E.H. (Han) (m) 55
10 Roland, FM.A. (Fred) (m) 34
1 Hogeveen-Woudman, C.A. (Carina) (v) 16
12 van der Vlugt, R. (Reina) (v) 22
13 Gillon, C.P. (Paul) (m) 29
14 van Dijk, E.H. (Evert) (m) 17
15 Mastenbroek, R.A. (Richard) (m) 8
16 Kepinski, W.A.S. (Waldemar) (m) 17
17 Nieuwenhuijs, A.J. (Fred) (m) 22
18 Lachmon, G.W. (Geeta) (v) 43
19 de Boer, J. (Jacob) (m) 59

stemcijfer 2486

Datum: 22-03-2018 12:31:43 - (Concept) pagina 8 /52



Aanduiding politieke groepering
Lijstnummer

8

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

A WN -~
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12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

Bos, A.A.L. (André) (m)
Weening, A.J. (Arco) (m)

Brouwer-Weemhoff, J.F. (Francijn) (v)

Hut, P.LY. (Lennert) (m)

Hutten, A. (Anny) (v)

Bregman, P. (Pieter) (m)

van Dorp, J.P. (Paul) (m)
Rodenburg, J.H. (Jaap) (m)
Slootweg, M.P. (Rien) (m)
Spruijt-de Gelder, K.E. (Karen) (v)
van Veen, L. (Leendert) (m)
Velzen, E.M.C. (Esther) (v)

van Dalen-van der Mei, M.J.T. (Marike) (v)

Torn, J.F. (Joke) (v)

van Rumpt, H. (Rick) (m)
van Trigt, A.H. (Arjen) (m)
de Gier, R.C. (Rengert) (m)

van der Slik-Bregman, H.C. (Henne) (v)

Vooijs, R. (Rob) (m)

Verboom, D. (Dirk) (m)

van Winkelen, F. (Frederik) (m)
van Leenen, H. (Hilde) (v)
Slingeriand, C.D.T. (Diederik) (m)
Bruin, A.S.J. (Alexander) (m)
Roeleveld-Euving, H.J. (Herma) (v)
van der Slik, H.J. (Helmert) (m)
Duijster, A.J. (Arno) (m)
Vermeulen, W. (Willem) (m)
Havenaar, A. (Arte) (m)

Stam, A.P. (André) (m)

Cohen, M.B. (Marc) (m)

de Jager, J. (Joost) (m)

Walinga, A.W. (Arjan) (m)

Hak-van Oeveren, J.M. (Jacorine) (v)
van Domp, H.W. (Henk Willem) (m)
Schra, K. (Kiaas) (m)

ChristenUnie-SGP

Aantal stemmen

1454
255
254

71
77
49
36
1
13
44
7
37
21
7
29
9
8
36
11
4
12
12
16
8
1
19
6
6
7
4
23
3
24
19
17
47
stemcijfer 2667
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Aanduiding politieke groepering GROENLINKS

Lijstnummer 9

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Boerboom, J.J. (Jordy) (m) 2426
2 Hostmann, C. (Claire) (v) 1468
3 Bauer, H.A. (Armin) (m) 58
4 Yula, D. (Derya) (v) 377
5 van Steenis, W.J. (Walter) (m) 83
6 Mulholland, P.S. (Pauline) (v) 130
7 van Werkhoven, J.F. (Jennifer) (v) 75
8 Gonzalez Perez, G.C. (Carolina) (v) 91
9 Colakoglu, B. (Birsen) (v) 123
10 van der Tol, MW.M. (Marcel) (m) 36
11 van Dijk, A.R. (Rick) (m) 30
12 Drooglever, J.J.M. (Jaap) (m) 18
13 van der Tol - Bakker, M. (Marga) (v) 41
14 Spaans, A.M.G. (Gerda) (v) 32
{5 Gips, L. (Liselotte) {v) 49
16 Ekelhoff, A.G.M. (Aggi) (V) 22
17 Frigge, P.G.J. (Paul) {(m) 11
18 Bakker, J.M. (Margaretha) (v) 15
19 van der Zeeuw - Koppert, M.C.J. (Marianne) (v) 25
20 Groeneveld, J.W. (Jakobien) (v) 101

stemcijfer 5211
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Aanduiding politieke groepering Nieuw Sociaal Zoetermeer (NSZ)

Lijstnummer 10

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Koswal, A.J.l. (Armand) (m) 73
2 Garconius, J.M. (Johan) (m) 3
3 Gopalrai, S. (Soemitra) (v) 19
4 Koswal, M.S.S. (Martin) (m) 5
5 Dreischor, L.A. (Loyd) (m) 6
6 Schubert, M.L. (Marvin) (m) 8

stemcijfer 114
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Aanduiding politieke groepering -

Lijstnummer 11
Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst
1 Tan, E.V. (Eimer) (m) 345
stemcijfer 345
Datum: 22-03-2018 12:31:43 - (Concept)
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Aanduiding politieke groepering Direkte Democratie Nederland (DDN)

Lijstnummer 12

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Geurten, D (Dennis) (m) 132
2 Robert, R.M. (Regnald) (m) 63
3 Boerema, T.J. (Tanja) (v) 44
4 van de Kuil, R (Rijck) (m) 15
5 Gerritse, H.J.M. (Bert) (m) 9
6 Morsi, S.H.E. (Shady) (m) 13

stemcijfer 276
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Aanduiding politieke groepering Partij voor Zoetermeer (PVZ)
Lijstnummer 13

Volgnummer Naam kandidaat
op de lijst

1 Madhar, A K. {(Anoer) (m)
Matabadal, N.P. (Nirvan) (m)
Sterrenburg, M.B. (Michelle) (v)
Salarbux, T. (Tarik) {(m)
Estoppeij, FW.A.B. (Frits) (m)

o A WN

stemcijfer

Datum: 22-03-2018 12:31:43 - (Concept)

Aantal stemmen

301
93
281
18
27
720
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Aanduiding politieke groepering Partij Democratie voor Zoetermeer (PDvZ)

Lijstnummer 14

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de ijst

1 Blansjaar, W.J. (Wim) (m) 1128
2 Heemskerk, E.C. (Ed) (m) 78
3 van Versendaal, R. (Rudi) (m) 11
4 Mertens, W (Willeke) (v) 148
5 Huisman, R (Ron) (m) 74
6 Wareman, J.A. (John) (m) 38
7 van Pinxteren, A.T. (Emiel) (m) 17
8 Algera, W.G. (Wendy) (v) 67
9 Haak, R (René) (m) 12
10 Buisman, C.A. (Kees) (m) 18
1 van Veldhoven, R.G.J. (René) (m) 13
12 Blansjaar, E.M. (Eric) (m) 46

stemcijfer 1650

Datum: 22-03-2018 12:31:43 - (Concept) pagina 15 /52



Aanduiding politieke groepering Zoetermeer Vooruit

Lijstnummer 15
Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst
1 Meurs-Troch, M.J. (Juliette) (v) 1784
2 Bink-Winterkamp, Y. (Yvonne) (v) 233
3 van Putten, T. (Tim) (m) 68
4 Mohammadian, M.S. (Sepehr) (m) 78
5 van der Velden, J. (John) (m) 38
6 van Rhijn, J.L. (Hans) (m) 77
7 Tiemensma, M. (Marijke) (v) 68
8 Huijser, R. (Ruben) (m) 15
9 van Jole-Willemsen, |.A. (Ingrid) (v) 42
10 Bleumer-Langhorst, S. (Sonja) (v) 14
1 Bleumer, J.M.D. (Hans) (m) 1"
12 van Ballegooij-De Juncker, J.H. (Jolanda) (v) 55
13 Braad, D. (Don) (m) 97
14 Meurs, R. (Ronnie) (m) 67
stemcijfer 2647
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Aanduiding politieke groepering PVV (Partij voor de Vrijheid)

Lijstnummer 16

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Mooiman, J. (Jeremy) (m) 2466
2 Smitskam, P. (Peter) (m) 112
3 van den Boomgaard, M.R. (Marco) (m) 93
4 Smits, S. (Stefan) (m) 84
5 da Cruz Verissimo, C.M.R. (Chantal) (v) 256
6 de Vogel, C.M. (Cock) (m) 75

stemcijfer 3086
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4. Aantal blanco en ongeldige stemmen

Het aantal blanco stemmen bedraagt 251

Het aantal ongeldige stemmen bedraagt 201

5. Verschil tussen het aantal toegelaten kiezers en het aantal getelde stemmen

In de processen-verbaal is vastgesteld in hoeverre er:

- meer stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijjn toegelaten;

- minder stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten.

Voor beide categorieén afzonderlijk stelf u het aantal voor de verkiezing vast.

Welke verschillen zijn in de processen-verbaal vastgesteld tussen het aantal toegelaten kiezers en getelde
stembiljetten?

= [n de stembureaus zijn 13 stembiljetten meer geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

= In de stembureaus zijn 46 stembiljetten minder geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

Hoe worden deze verschillen in de processen-verbaal verklaard?

Mogelijke verklaringen voor het verschil

Vermeld hoe vaak de voigende situaties zich hebben voorgedaan volgens de processen-verbaal.

Hoe vaak heeft een kiezer het stembiljet niet ingeleverd? 6
Hoe vaak is er een stembiljet te weinig uitgereikt? 2
Hoe vaak is er een stembiljet te veel uvitgereikt? 9
Hoe vaak kon er geen verklaring gegeven worden voor het verschil? 44
Hoe vaak is er een andere verklaring gegeven? 4

6. Aantal kiezers dat bij volmacht mocht stemmen

Het aantal kiezers dat mocht stemmen met een geldig volmachtbewijs (schriftelijk of via ingevulde stempas),
bedraagt 5040.

Datum: 22-03-2018 12:31:43 - (Concept) pagina 18 /52



7. Aantal stemmen per lijst

lijstnummer aanduiding politieke groepering aantal stemmen
1 Democraten 66 (D66) 5593
2 Lijst Hilbrand Nawijn (LHN) 5898
3 vVvVD 8002
4 Partij van de Arbeid (P.v.d.A) 2952
5 SP (Socialistische Partij) 2957
6 CDA 4632
7 246! Zoetermeer 2486
8 ChristenUnie-SGP 2667
9 GROENLINKS 5211
10 Nieuw Sociaal Zoetermeer (NSZ) 114
11 - 345
12 Direkte Democratie Nederland (DDN) 276
13 Partij voor Zoetermeer (PVZ) 720
14 Partij Democratie voor Zoetermeer (PDvZ) 1650
15 Zoetermeer Vooruit 2647
16 PVV (Partij voor de Vrijheid) 3086

totaal 49236

8. Kiesdeler

lotaal aantal geldige stemmen op kandidaten aantal zetels kiesdeler

49236 . 39 = 1262 18/39
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9. Verdeling van de volle zetels

lijstnummer aantal stemmen kiesdeler aantal volle zetels
1 5593 1262 18/39 4
2 5898 1262 18/39 4
3 8002 1262 18/39 6
4 2952 1262 18/39 2
5 2957 1262 18/39 2
6 4632 1262 18/39 3
7 2486 1262 18/39 1
8 2667 1262 18/39 2
9 5211 1262 18/39 4
10 114 1262 18/39 0
11 345 1262 18/39 0
12 276 1262 18/39 0
13 720 1262 18/39 0
14 1650 1262 18/39 1
15 2647 1262 18/39 2
16 3086 1262 18/39 2
Totaal aantal zetels 39
Totaal aantal toegewezen volle zetels 33 -
Restzetels 6

Datum: 22-03-2018 12:31:43

(Concept)
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10. Verdeling van de restzetels

Bij 19 of meer te verdelen zetels

De restzetels zijn achtereenvolgens toegewezen aan de lijsten die met een zetel erbij het grootste gemiddelde
aantal stemmen per zetel hebben.

lijstnummer restzetel aantal restzetels
1 2 3 4 5 6

1 1118 3/5 118 3/5 118 3/5 1118 3/5 1118 35 932 1/6 1
2 179 3/5 1179 375 983 983 983 983 1
3 1143 177 1143 177 143 177 1143 117 1000 2/8 1000 2/8 1
4 984 984 984 984 984 984
5 985 2/3 985 2/3 985 2/3 985 2/3 985 2/3 985 2/3
6 1158 1158 1168 926 2/5 9268 2/5 926 2/5 1
7 1243 828 2/3 828 2/3 828 2/3 828 2/3 828 2/3 1
8 889 889 889 889 889 889
9 1042 1/5 1042 1/5 1042 1/5 1042 1/5 1042 1/5 1042 1/5 1
10 114 114 114 114 114 14
11 345 345 345 345 345 345
12 276 276 276 276 276 276
13 720 720 720 720 720 720
14 825 825 825 825 825 825
15 882 1/3 892 1/3 882 1/3 882 1/3 882 1/3 882 1/3
16 1028 2/3 1028 2/3 1028 2/3 1028 2/3 1028 2/3 1028 2/3

restzetel toegekend aan

list 7 2 6 3 1 9

Datum: 22-03-2018 12:31:43
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11. Totaal aantal zetels per politieke groepering

aanduiding politieke groepering lijstnummer aantal zetels
VWD 3 7
Lijst Hilbrand Nawijn (LHN) 2 5
Democraten 66 (D66) 1 5
GROENLINKS 9 5
CDA 6 4
PVV (Partij voor de Vrijheid) 16 2
SP (Socialistische Partij) 5 2
Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 4 2
ChristenUnie-SGP 8 2
Zoetermeer Vooruit 15 2
26! Zoetermeer 7 2
Partij Democratie voor Zoetermeer (PDvZ) 14 1
Partij voor Zoetermeer (PVZ) 13 0
B 11 0
Direkte Democratie Nederland (DDN) 12 0
Nieuw Sociaal Zoetermeer (NSZ) 10 0

Datum: 22-03-2018 12:31:43 - (Concept)
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12. Stemmen per lijst met tenminste één zetel
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Aanduiding politieke groepering:

Democraten 66 (D66)

Lijstnummer: 1

Totaal aantal stemmen: 5593

Totaal aantal zetels: )

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 Paalvast, R.C. (Robin) (m) 2903
2 Huijbens, C.A.M. (Cora) (v) 1086
3 Zamani, E. (Esmael) (m) 254
4 Bakkers, J.D. (Jamila) (v) 281
5 Schoonbeek, F. (Frank) (m) 113
6 Ekkelenkamp, G. (Gernand) (m) 52
7 van Kuijen-Cornelis, A.S. (Agnes) (v) 174
8 Bos, C.W.J. (Willem) (m) 100
9 Schaafsma, R.W. (Robert) (m) 68
10 Snels, V.J.J. (Vincent) (m) 51
11 Pattiruhu, R.L. (Richard) (m) 24
12 Diederen, P.J.M. (Paul) (m) 18
13 van der Wenden, J.A. (Judith) (v) 85
14 Yalgin, H. (Hasan) (m) 42
15 Verschoor, E.A. (Evert) (m) 7
16 van den Heuvel, E.C. (Elly) (v) 26
17 Lindeboom, H.A. (Hans) (m) 9
18 Vergers, P.L. (Peter) (m) 4
19 Chin-A-Paw, F.F.R. (Frank) (m) 23
20 Zegveld, L.M. (Larissa) (v) 31
21 van den Berg, P. (Peter) (m) 9
22 Breijman, A.M. (Menno) (m) 4
23 Dekkers, G.H.M. (Bert) (m) 3
24 Ephraim, F.J.D. (Floris) (m) 23
25 de Koster, A.J. (Arnold) (m) 3
26 van der Mark, M.H. (Margriet) (v) 23
27 Huisman, P. (Flip) (m) 20
28 Vugs-Vink, |.H.C. (Isabelie) (v) 157

totaal 5593
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Aanduiding politieke groepering: Lijst Hilbrand Nawijn (LHN)

Lijstnummer: 2

Totaal aantal stemmen: 5898

Totaal aantal zetels: 5

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 Nawijn, H.P.A (Hilbrand) (m) 3504
2 van Driel, M.J.M. (Margreet) (v) 837
3 van Leeuwen, M.E. (Marigtte) (v) 751
4 Meijroos, W.M.S. (Ward) (m) 172
5 Driessen-Wortel, J.M.G. (Hanneke) (v) 70
6 van der Snoek, M.G. (Michael) (m) 81
7 Massaar, O. (Olaf) (m) 32
8 Terlingen-Clauzing, M.A. (Mylene) (v) 46
9 Doncker, J. (Ko) (m) 25
10 Broekman, H.A. (Bert) (m) 15
1 Woerdenbag, G.J.A. (Jens) (m) 9
12 Fatingan, R. (Ram) (m) 231
13 Welle, R.A. (Ruud) (m) 9
14 Meevers Scholte, M. (Marjolein) (v) 40
15 Haak, A.W. (Guus) (m) 20
16 Lobel, J.M. (Jan) (m) 11
17 van Wingerde, P. (Piet) (m) 20
18 Bakker, E.R. (Etiénne) (m) 25

totaal 5898
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Aanduiding politieke groepering: VVD

Lijstnummer: 3

Totaal aantal stemmen: 8002

Totaal aantal zetels: 7

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 Rosier, M.J. (Marc) (m) 5120
2 ledema, J. (Jan) (m) 210
3 van Yperen, V.F. (Vivianne) (v) 1335
4 Duiven, R.V. (Rab) (m) 84
5 Moree, R. (Robbert) (m) 96
6 Schotel, JW.C.B. (Jan Willem) (m) 53
7 Zinck, R. (Raymund) (m) 36
8 Hoekstra, W.E.A. (Thera) (v) 130
9 van Gils, J. (Jeffrey) (m) 181
10 Jahan, S.F. (Sabin) (v) 54
11 Meijer, H. (Harm) (m) 52
12 Peltenburg, M.J. (Machiel) (m) 53
13 Lapidaire, J.G.M. (Johan) (m) 58
14 Staakman, R. (René&) (m) 21
15 van den Bout-Zhang, L. (Lia) (v) 55
16 van der Ham, M.J. (Marc) (m) 23
17 van As, P.G. (Paul) (m) 20
18 van Dalen, H. (Hermen) (m) 44
19 Maste, F.T. (Frank) (m) 10
20 de Koster, S. (Sander) (m) 54
21 Scannell, C.T. (Cian) (m) 15
22 Blok, J. (Jelle) (m) 28
23 van Makkelenberg, F.A. (Freek) (m) 19
24 Boontjes-Witkamp, S.J. (Jos) (v) 27
25 Meijer, E.H. (Lisette) (v) 224

totaal 8002
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Aanduiding politieke groepering: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

Lijstnummer: 4

Totaal aantal stemmen: 2852

Totaal aantal zetels: 2

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 Kraneveldt - van der Veen, M. (Margot) (v) 1832
2 Bout - Wijngaards, S.N. (Susanne) (v) 156
3 Louw, S. (Sicco) (m) 207
4 van der Tol, M.L.A. (Marissa) (v) 104
5 Al Moukhaibar, R. (Ramie) (m) 79
6 Glissenaar, A. (Ton) (m) 60
7 van Vlaardingen, S. (Sacha) (m) 42
8 Geerdes, J.G. (Jan) (m) 11
9 Sulaiman, N. (Nawzad) (m) 67
10 Padding, C.C. (Ineke) (v) 18
1 Wennen, G.C.G.M. (Gerard) (m) 10
12 Matabadal, A. (Amieta) (v) 105
13 Ulgen, F. (Funda) (v) 18
14 Jurriaans, M.W. (Michael) (m) 10
15 Sikkel, M. (Marco) (m) 12
16 Severina, R.R. (Ruben) (m) 16
17 Groenewegen, A.J.A. (Loek) (m) 14
18 Bollee, R.R.M. (Roel) (m) 4
19 Janssen, R.T.J.D. (Rob) (m) 7
20 Leupe, E. (Eric) (m) 9
21 Eilander, B.S. (Siep) (m) 16
22 Muijzers, F.J.M. (Frans) (m) 5
23 Disco, D.P.W. (Daphne) (v) 18
24 Walther - Oboh, C. (Chantal) (v) 9
25 Matil, N.K.O. (Naomie) (v) 17
26 Huizer, L.M. (Lennie) (v) 27
27 Kuiper, T.C. (Taco) (m) 56
28 Oskam, E.H. (Erris) (m) 23

totaal 2952
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Aanduiding politiecke groepering: SP (Socialistische Partij)

Lijstnummer: 5

Totaal aantal stemmen: 2957

Totaal aantal zetels: 2

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 Beij, I.F. (lvan) (m) 1577
2 van den Berg, C. (Ineke) (v) 832
3 Velner, J.A.L. (Jan) (m) 57
4 Boin, J W.H. (Jan) (m) 25
5 Metselaar, W.M. (Wim) (m) 498
6 Doove, E.A.J.M. (Eugéne) (m) 31
7 Sanders, E. (Ed) (m) 35
8 Verschoor, V.I. (Vera) (v) 67
9 van der Hoeven, T.B.A. (Theo) (m) 16
10 Karahan, M. (Mehmet) (m) 59
11 Youssef, N. (Nabil) (m) 64
12 Louwers, J. (Ans) (v) 11
13 Berendse, M.J.M. (Marga) (v) 22
14 van der Bol - Haarlem, M.A. (Marianne) (v) 31
15 Westhoek, W.D. (Daniél) (m) 81

totaal 2957
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Aanduiding politieke groepering: CDA

Lijstnummer: 6

Totaal aantal stemmen: 4632

Totaal aantal zetels: 4

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 ter Laak, I. (Ingeborg) (v} 3280
2 Frinking, V.J.A. (Véronigue) (v) 173
3 de Jong, K.J.W. (Klaasjan) (m) 183
4 Weekenstroo, D. (David) (m) 62
5 van Oudheusden, E. (Esmée) (v) 119
6 de Groot, K.H. (Karel) (m) 85
7 van Proosdij, A.R. (Fred) (m) 24
8 Yigit, M. (Maria) (v) 40
9 Verhoeven, A.R. (Fred) (m) 18
10 Alsalhawi, E. (Sarah) (v) 163
11 Huiden, W.R.J. (Wilko) (m) 8
12 Aalderink, A. (Aleidus) (m) 14
13 Harwig, J.R. (Jan-Renger) (m) 14
14 de Frel-Hofland, J.H. (Hanneke) (v) 62
15 Sturmans, T.J. (Tim) (m) 11
16 van Loosbroek, W.A.J.M. (Wim) (m) 4
17 Griep, J.J. (Hans) (m) 18
18 Bos, M.C. (René) (m) 82
19 Duijf, T. (Taco) (m) 26
20 Brunings, E.L.M. (Eric) (m) 79
21 Breumelhof, F.J. (Frans) (m) 4
22 van Oosterom, G.A. (Gert) (m) 54
23 Roerig, A.H. (Ton) (m) 13
24 von Meijenfeldt, F.H. (Frits) (m) 8
25 Liqui Lung, G.F. (Guus) (m) 48
26 ten Hoopen, J. (Jan) (m) 40

totaal 4632
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Aanduiding politieke groepering: 26! Zoetermeer

Lijstnummer: 7

Totaal aantal stemmen: 2486

Totaal aantal zetels: 2

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 van der Meer, M.C. (Marijke) (v) 1683
2 Krullaars-Hinfelaar, C.C. (Carla) (v) 200
3 van der Vlies, R. (Roel) (m) 66
4 Godefrooij, C.A.H. (Kees) (m) 65
5 van Eijk, M.C.F. (Marc) (m) 29
6 Autar, R.S. (Raaghnie) (v) 74
7 Weegink, W.G. (Wim) (m) 24
8 van der Perk, J.R.B. (Ruben) {m) 23
9 Hijzelendoorn, J.E.H. (Han) (m) 55
10 Roland, F.M.A. (Fred) (m) 34
11 Hogeveen-Woudman, C.A. (Carina} (v) 16
12 van der Vlugt, R. (Reina) (v) 22
13 Gillon, C.P. (Paut) (m) 29
14 van Dijk, E.H. (Evert) (m) 17
15 Mastenbroek, R.A. (Richard) (m) 8
16 Kepinski, W.A.S. (Waldemar) (m) 17
17 Nieuwenhuijs, A.J. (Fred) (m) 22
18 Lachmon, G.W. (Geeta) (v) 43
19 de Boer, J. (Jacob) (m) 59

totaal 2486
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Aanduiding politieke groepering: ChristenUnie-SGP

Lijstnummer: 8

Totaal aantal stemmen: 2667

Totaal aantal zetels: 2

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 Bos, A.A L. (André) (m) 1454
2 Weening, A.J. (Arco) (m) 255
3 Brouwer-Weembhoff, J.F. (Francijn) (v) 254
4 Hut, P.L.Y. (Lennert) (m) 71
5 Hutten, A. (Anny) (v) 77
6 Bregman, P. (Pieter) (m) 49
7 van Dorp, J.P. (Paul) (m) 36
8 Rodenburg, J.H. (Jaap) (m) 11
9 Slootweg, M.P. (Rien) (m) 13
10 Spruijt-de Gelder, K.E. (Karen) (v) 44
11 van Veen, L. (Leendert) (m) 7
12 Velzen, E.M.C. (Esther) (v) 37
3 van Dalen-van der Mei, M.J.T. (Marike) (v) 21
14 Torn, J.F. (Joke) (v) 7
15 van Rumpt, H. (Rick) (m) 29
16 van Trigt, A H. (Arjen) (m) 9
17 de Gier, R.C. (Rengert) (m) 8
18 van der Slik-Bregman, H.C. (Henne) (v) 36
19 Vooijs, R. (Rob) (m) 1
20 Verboom, D. (Dirk) (m) 4
21 van Winkelen, F. (Frederik) (m) 12
22 van Leenen, H. (Hilde) (v) 12
23 Slingerland, C.D.T. (Diederik) (m) 16
24 Bruin, A.S.J. (Alexander) (m) 8
25 Roeleveld-Euving, H.J. (Herma) (v) 11
26 van der Slik, H.J. (Helmert) (m) 19
27 Duijster, A.J. (Arno) (m) 6
28 Vermeulen, W. (Willem) (m) 6
29 Havenaar, A. (Arte) (m) 7
30 Stam, A.P. (André) (m) 4
31 Cohen, M.B. (Marc) (m) 23
32 de Jager, J. (Joost) (m) 3
33 Walinga, AW. (Arjan) (m) 24
34 Hak-van Oeveren, J.M. (Jacorine) (v) 19
35 van Dorp, HW. (Henk Willem) (m) 17
36 Schra, K. (Klaas) (m) 47

totaal 2667
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Aanduiding politieke groepering: GROENLINKS

Lijstnummer: 9

Totaal aantal stemmen: 5211

Totaal aantal zetels: 5

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 Boerboom, J.J. (Jordy) (m) 2426
2 Hostmann, C. (Claire) (v) 1468
3 Bauer, H.A. (Armin) (m) 58
4 Yula, D. (Derya) (v) 377
5 van Steenis, W.J. (Walter) (m) 83
6 Mulholland, P.S. (Pauline) (v) 130
7 van Werkhoven, J.F. (Jennifer) (v) 75
8 Gonzalez Perez, G.C. (Carolina) (v) 91
9 Colakoglu, B. (Birsen) (v) 123
10 van der Tol, MW.M. (Marcel) (m) 36
11 van Dijk, A.R. (Rick) (m) 30
12 Drooglever, J.J.M. (Jaap) (m) 18
13 van der Tol - Bakker, M. (Marga) (v) 41
14 Spaans, A.M.G. (Gerda) (v) 32
15 Gips, L. (Liselotte) (v) 49
16 Ekelhoff, A.G.M. (Aggi) (V) 22
17 Frigge, P.G.J. (Paul) (m) 1
18 Bakker, J.M. (Margaretha) (v) 15
19 van der Zeeuw - Koppert, M.C.J. (Marianne) (v) 25
20 Groeneveld, J W. (Jakobien) (v) 101

totaal 5211
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Aanduiding politieke groepering:
Lijstnummer:

Totaal aantal stemmen:

Totaal aantal zetels:

Partij Democratie voor Zoetermeer (PDvZ)
14

1650

1

volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 Blansjaar, W.J. (Wim) (m) 1128

2 Heemskerk, E.C. (Ed) (m) 78

3 van Versendaal, R. (Rudi) (m) 11

4 Mertens, W (Willeke) (v) 148

5 Huisman, R (Ron) (m) 74

6 Wareman, J.A. (John) (m) 38

7 van Pinxteren, A.T. (Emiel) (m) 17

8 Algera, W.G. (Wendy) (v) 67

9 Haak, R (René) (m) 12

10 Buisman, C.A. (Kees) (m) 18

11 van Veldhoven, R.G.J. (René) (m) 13

12 Blansjaar, E.M. (Eric) (m) 46

totaal 1650
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Aanduiding politieke groepering: Zoetermeer Vooruit

Lijstnummer: 15

Totaal aantal stemmen: 2647

Totaal aantal zetels: 2

volgnummer op naam kandidaat aantal

de fijst stemmen
1 Meurs-Troch, M.J. (Juliette) (v) 1784
2 Bink-Winterkamp, Y. (Yvonne) (v) 233
3 van Putten, T. (Tim) (m) 68
4 Mohammadian, M.S. (Sepehr) (m) 78
5 van der Velden, J. (John) (m) 38
6 van Rhijn, J.L. (Hans) (m) 77
7 Tiemensma, M. (Marijke) (v) 68
8 Huijser, R. (Ruben) (m) 15
9 van Jole-Willemsen, |.A. (Ingrid) (v) 42
10 Bleumer-Langhorst, S. (Sonja) (v) 14
11 Bleumer, J.M.D. (Hans) (m) 1
12 van Ballegooij-De Juncker, J.H. (Jolanda) (v) 55
13 Braad, D. (Don) (m) 97
14 Meurs, R. (Ronnie) (m) 67

totaal 2647
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Aanduiding politieke groepering: PVV (Partij voor de Vrijheid)

Lijstnummer: 16

Totaal aantal stemmen: 3086

Totaal aantal zetels: 2

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 Mooiman, J. (Jeremy) (m) 2466
2 Smitskam, P. (Peter) (m) 112
3 van den Boomgaard, M.R. (Marco) (m) 93
4 Smits, S. (Stefan) (m) 84
5 da Cruz Verissimo, C.M.R. (Chantal) (v) 256
6 de Vogel, C.M. (Cock) (m) 75

totaal 3086
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13. Toewijzing van zetels aan kandidaten en rangschikking per lijst
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Aanduiding politieke groepering: Democraten 66 (D66)
Lijst: 1
Toegewezen aantal zetels: 5

|. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de
kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Paalvast, R.C. (Robin) (m) Zoetermeer 2903
Huijbens, C.A.M. (Cora) (v) Zoetermeer 1086

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Zamani, E. (Esmael) (m) Zoetermeer 254
Bakkers, J.D. (Jamila) (v) Zoetermeer 281
Schoonbeek, F. (Frank) (m) Zoetermeer 113

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: Lijst Hilbrand Nawijn (LHN)
Lijst: 2
Toegewszen aantal zetels: 5

l. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Nawijn, H.P.A (Hilbrand) (m) Zoetermeer 3504
van Driel, M.J.M. (Margreet) (v) Zoetermeer 837
van Leeuwen, M.E. (Mariétte) (v) Zoetermeer 751
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Meijroos, W.M.S. (Ward) (m) Zoetermeer 172
Driessen-Wortel, J.M.G. (Hanneke) (v) Zoetermeer 70

lil. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Datum: 22-03-2018 12:31:43 - (Concept)
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Aanduiding politieke groepering: VVD
Lijst: 3
Toegewezen aantal zetels: 7

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Rosier, M.J. (Marc) (m) Zoetermeer 5120
van Yperen, V.F. (Vivianne) (v) Zoetermeer 1335
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
ledema, J. (Jan) (m) Zoetermeer 210
Duiven, R.V. (Rob) (m) Zoetermeer 84
Moree, R. (Robbert) (m) Zoetermeer 96
Schotel, JW.C.B. (Jan Willem) (m) Zoetermeer 53
Zinck, R. (Raymund) (m) Zoetermeer 36
lil. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Aanduiding van de groepering: VVD
Lijst: 3

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Rosier, M.J. (Marc) (m)

van Yperen, V.F. (Vivianne) (v)
ledema, J. (Jan) (m)

Duiven, R.V. (Rob) (m)

Moree, R. (Robbert) (m)
Schotel, J W.C.B. (Jan Wiliem) (m)
Zinck, R. (Raymund) (m)
Hoekstra, W.E.A. (Thera) (v)
van Gils, J. (Jeffrey) (m)

Jahan, S.F. (Sabin) (v)

Meijer, H. (Harm) (m)
Peltenburg, M.J. (Machiel) (m)
Lapidaire, J.G.M. (Johan) (m)
Staakman, R. {(René) (m)

van den Bout-Zhang, L. (Lia) (v)
van der Ham, M.J. (Marc) (m)
van As, P.G. (Paul) (m)

van Dalen, H. (Hermen) (m)
Maste, F.T. (Frank) (m)

de Koster, S. (Sander) (m)
Scannell, C.T. (Cian) (m)

Blok, J. (Jelle) (m)

van Makkelenberg, F.A. (Freek) (m)
Boontjes-Witkamp, S.J. (Jos) (v)
Meijer, E.H. (Lisette) (v)
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Aanduiding politieke groepering: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)
Lijst: 4
Toegewezen aantal zetels: 2

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Kraneveldt - van der Veen, M. (Margot) (v) Zoetermeer 1832
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Bout - Wijngaards, S.N. (Susanne) (v) Zoetermeer 156

lil. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: SP (Socialistische Partij)
Lijst: 5
Toegewezen aantal zetels: 2

|. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de
kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Beij, I.F. (Ivan) {(m) Zoetermeer 1577
van den Berg, C. (Ineke) (v) Zoetermeer 832

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering:

Lijst:
Toegewezen aantal zetels:

CDA

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
ter Laak, I. (Ingeborg) (v) Zoetermeer 3280
ll. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Frinking, V.J.A. (Véronique) (v) Zoetermeer 173
de Jong, K.J.W. (Klaasjan) (m) Zoetermeer 183
Weekenstroo, D. (David) (m) Zoetermeer 62
lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de voigorde zoals hiervoor is aangegeven.

Datum: 22-03-2018 12:31:43 - (Concept) pagina 43 /52



Aanduiding politieke groepering: 26! Zoetermeer
Lijst: 7
Toegewezen aantal zetels: 2

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaaid.

naam woonplaats aantal stemmen
van der Meer, M.C. (Marijke) (v) Zoetermeer 1683
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Krullaars-Hinfelaar, C.C. (Carla) (v) Zoetermeer 200

lil. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: ChristenUnie-SGP
Lijst: 8
Toegewezen aantal zetels: 2

|. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Bos, AA.L. (André) (m) Zoetermeer 1454
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Weening, A.J. (Arco) (m) Zoetermeer 255
Ill. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: GROENLINKS
Lijst: 9
Toegewezen aantal zetels: 5

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Boerboom, J.J. (Jordy) (m) Zoetermeer 2426
Hostmann, C. (Claire) (v) Zoetermeer 1468
Yula, D. (Derya) (v) Zoetermeer 377
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de voigende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Bauer, H.A. (Armin) (m) Zoetermeer 58
van Steenis, W.J. (Walter) (m) Zoetermeer 83

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Aanduiding van de groepering: GROENLINKS
Lijst: 9

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Boerboom, J.J. (Jordy) (m)
Hostmann, C. (Claire) (v)

Yula, D. (Derya) (v)

Bauer, H.A. (Armin) (m)

van Steenis, W.J. (Walter) (m)
Mulholland, P.S. (Pauline) (v)

van Werkhoven, J.F. (Jennifer) (v)
Gonzalez Perez, G.C. (Carolina) (v)
Colakoglu, B. (Birsen) (v)

van der Tol, M.W.M. (Marcel) (m)
van Dijk, A.R. (Rick) (m)
Drooglever, J.J.M. (Jaap) (m)

van der Tol - Bakker, M. (Marga) (v)
Spaans, A.M.G. (Gerda) (v)

Gips, L. (Liselotte) (v)

Ekelhoff, A.G.M. (Aggi) (v)

Frigge, P.G.J. (Paul) (m)

Bakker, J.M. (Margaretha) (v)

van der Zeeuw - Koppert, M.C.J. (Marianne) (v)
Groeneveld, J.W. (Jakobien) (v)
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Aanduiding politieke groepering: Partij Democratie voor Zoetermeer (PDvZ)
Lijst: 14
Toegewezen aantal zetels: 1

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de
kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Blansjaar, W.J. (Wim) (m) Zoetermeer 1128

Ii. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Datum:; 22-03-2018 12:31:43 - (Concept) pagina 48 /52



Aanduiding politieke groepering: Zoetermeer Vooruit
Lijst: 15
Toegewezen aantal zetels: 2

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaalid.

naam woonplaats aantal stemmen
Meurs-Troch, M.J. (Juliette) (v) Zoetermeer 1784
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Bink-Winterkamp, Y. (Yvonne) (v) Zoetermeer 233
lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: PVV (Partij voor de Vrijheid)
Lijst: 16
Toegewezen aantal zeteis: 2

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Moociman, J. (Jeremy) (m) Zoetermeer 2466
IIl. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Smitskam, P. (Peter) (m) Zoetermeer 112

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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14. Gekozen kandidaten in alfabetische volgorde

naam kandidaat woonplaats

Bakkers, J.D. (Jamila) (v) Zoetermeer
Bauer, H.A. (Armin) (m) Zoetermeer
Beij, I.F. (Ivan) (m) Zoetermeer
van den Berg, C. (Ineke) (v) Zoetermeer
Bink-Winterkamp, Y. (Yvonne) (v) Zoetermeer
Blansjaar, W.J. (Wim) (m) Zoetermeer
Boerboom, J.J. (Jordy) (m) Zoetermeer
Bos, A.A.L. (André) (m) Zoetermeer
Bout - Wijngaards, S.N. (Susanne) (v) Zoetermeer
van Driel, M.J.M. (Margreet) (v) Zoetermeer
Driessen-Wortel, J.M.G. (Hanneke) (v) Zoetermeer
Duiven, R.V. (Rob) (m) Zosetermeer
Frinking, V.J.A. (Véronique) (v) Zoetermeer
Hostmann, C. (Claire) (v) Zoetermeer
Huijbens, C.A.M. (Cora) (v) Zoetermeer
ledema, J. (Jan) (m) Zoetermeer
de Jong, K.J.W. (Klaasjan) (m) Zoetermeer
Kraneveldt - van der Veen, M. (Margot) (v) Zoetermeer
Krullaars-Hinfelaar, C.C. (Carla) (v) Zoetermeer
ter Laak, I. {Ingeborg) (v) Zoetermeer
van Leeuwen, M.E. (Mariétte) (v) Zoetermeer
van der Meer, M.C. (Marijke) (v) Zoetermeer
Meijroos, W.M.S. (Ward) (m) Zoetermeer
Meurs-Troch, M.J. (Juliette) (v) Zoetermeer
Mooiman, J. (Jeremy) (m) Zoetermeer
Moree, R. (Robbert) (m) Zoetermeer
Nawijn, H.P.A (Hilbrand) (m) Zoetermeer
Paalvast, R.C. (Robin) (m) Zoetermeer
Rosier, M.J. (Marc) (m) Zoetermeer
Schoonbeek, F. (Frank) (m) Zoetermeer
Schotel, JW.C.B. (Jan Willem) (m) Zoetermeer
Smitskam, P. (Peter) (m) Zoetermeer
van Steenis, W.J. (Walter) (m) Zoetermeer
Weekenstroo, D. (David) (m) Zoetermeer
Weening, A.J. (Arco) (m) Zoetermeer
van Yperen, V.F. (Vivianne) (v) Zoetermeer
Yula, D. (Derya) (v) Zoetermeer
Zamani, E. (Esmael) (m) Zoetermeer
Zinck, R. (Raymund) (m) Zoetermeer
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15. Bezwaren van kiezers
Tijdens de zitting zijn:

)4 geen bezwaren ingebracht.
a de volgende bezwaren ingebracht: zie gewaarmerkte bijlage met opmerkingen van het stembureau.

16. Ondertekening

Hierbij verklaar ik, de voorzitter van het hoofd- c.q. centraal stembureau, dat de tellingen waarvan de resultaten
zijn weergegeven in dit proces-verbaal, zijn uitgevoerd volgens de voorgeschreven procedures.

Datum 26«5,&01&

Naam en handtekening voorzitter

Naam en handtekening leden
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